FNDE informou que o Termo de Compromisso PAC2 nº 5536/2013, firmado com o 
Município de Santa Vitória do Palmar - RS para a construção de escola de educação 
infantil (ID 24373), teve sua vigência expirada em 25/05/2018; que o FNDE repassou ao 
ente municipal o montante de R$ 183.870,86 (cento e oitenta e três mil, oitocentos e 
setenta reais e oitenta e seis centavos); e que, em consulta ao SIMEC, verificou-se que a 
obra em questão encontrava-se na situação ‘Inacabada - PC Técnica Concluída’, com 
percentual  de  execução  física  de  9,42%,  conforme  indicava  relatório  de  vistoria